“SOMOS TODOS FJMS”

CREDENCIAMENTO ESTADUAL DE TÉCNICOS E ÁRBITROS

2023

Data: 21 de janeiro de 2023

Local: Anfiteatro do Colégio Dom Bosco

A Federação de judô de Mato Grosso do Sul determina obrigatória à participação dos

árbitros e técnicos no Credenciamento Estadual, sendo assim estarão aptos a participarem

dos eventos estaduais e Credenciamento Nacional.

Para participação dos técnicos e árbitros o seu Clube deverá estar em dia com a Anuidade

2023, conforme os procedimentos na Portaria 01/2023.

ATENÇÃO AOS PROCEDIMENTOS E PRAZOS:

1º ETAPA – ANUIDADE 2023

 ATÉ 16/01/2023 (SEGUNDA-FEIRA) – CADASTRO PARA ANUIDADES

Os clubes deverão preencher o formulário Google até às 22h do dia 16/01/2023(segunda-

feira).https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeN4MGZkiCjNdjO-

CvY8FOM9XghwvtTJEzuxuY4-XURxxIpWg/viewform?usp=sf_link

Os técnicos e árbitros que terão isenção indicados pelos clubes, deverão obedecer ao

Parágrafo único, do item IV, Artigo 5º da Portaria 01-2023 – Anuidades 2023.

 DIA 18/01/2023 (QUARTA-FEIRA) – PAGAMENTO DAS ANUIDADES CONFORME

PLANILHA DE PAGAMENTO.

Os clubes deverão pagar os valores de anuidade de técnicos e árbitros conforme planilha de

pagamentos apresentando comprovante ÚNICO no grupo de whatsapp financeiro da FJMS

até às 22h do 18/01/2023 (quarta-feira).

Valores:

 Técnicos e árbitros: R$150,00 + R$30,00 (Taxa de participação) = R$180,00

 Auxiliares técnicos: R$135,00 + R$45,00 (Taxa de participação) = R$180,00

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeN4MGZkiCjNdjO-CvY8FOM9XghwvtTJEzuxuY4-XURxxIpWg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeN4MGZkiCjNdjO-CvY8FOM9XghwvtTJEzuxuY4-XURxxIpWg/viewform?usp=sf_link

 “SOMOS TODOS FJMS”

CREDENCIAMENTO ESTADUAL DE TÉCNICOS E ÁRBITROS

2023

2º Etapa – Documentação

Os técnicos deverão atualizar seu CREF no Zempo para Inscrição no Credenciamento

Nacional.

Os árbitros deverão atualizar seu cadastro no Zempo para inscrição no Credenciamento

Nacional.

Os auxiliares técnicos, conforme nosso Regulamento técnico, deverão apresentar no dia do

Credenciamento a DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA REGULAR DE UMA FACULADADE DE

EDUCAÇÃO FÍSICA PARA O 1º SEMESTRE 2023 NO DIA DO CREDENCIAMENTO.

PROGRAMAÇÃO OFICIAL DO EVENTO

Em breve divulgaremos a programação oficial do evento.

Atenciosamente

José Ovídio Duarte da Silva - Presidente da FJMS

Marcelo da Silva Matos – Diretor técnico FJMS

Luiz Emilio Rodrigues Villanueva – Diretor de arbitragem FJMS